
SETTORE ENTRATE ATTIVITA' 

ECONOMICHE CASA SPORT E SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

Servizio Promozione sportiva e convenzio-

ni impianti 

DETERMINAZIONE  N. 373 DEL 21/11/2017

OGGETTO: Ufficio  Sport  -  Progetto promozione sportiva nelle  scuole "Voglia  

di Movimento Scandicci Insport"

 

IL D IRIGENTE DEL 

SETTORE ENTRATE ATTIVITA' ECONOMICHE CASA SPORT E SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

  
Richiamati:
 

-    l’art. 69 dello Statuto Comunale;
 -    il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con propria delibera-
zione n. 138 del 17\12\2009;
 

-  Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 31.03.2017 con la quale è stato ap-
provato il "Bilancio di Previsione 2017-2019 e piano degli incarichi 2017" e la Deliberazione  
di Giunta Comunale n. 58 del 04.04.2017 con la quale è stato approvato il "Piano esecutivo 
di gestione 2017-2019, piano dettagliato degli obiettivi, piano della performance e obbiettivi 
strategici anno 2017.".
 
- Visto il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed au-
sili  finanziari approvato con deliberazioni consiliari nn. 442\1990 e 58\1991;

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 30/11/2016 che concede il contribu-

to di :€ 10.000,00 per il progetto di promozione sportiva-motorio denominato “Voglia di Movi-

mento Scandicci InSport” che si svolge in tutte le scuole primarie e in alcune scuole dell’in -

fanzia presenti sul territorio comunale;

 
Richiamata la Determinazione del Dirigente Settore Entrate Attività Economiche Casa Sport 
e Servizi Amministrativi  n.196 del 15/12/2016 con la  quale venivano impegnate le risorse da 
destinare alle associazioni partecipanti al progetto e i contributi per loro previsti, allocate sul 
Capitolo 344210/18 “Spese per la promozione e diffusione di attività sportive - contributi – 



Progetto Scandicci Sport Insieme” imp. n.280/2017 Missione 06 “Politiche Giovanili Sport e 
Tempo Libero” Programma 01 “Sport e Tempo Libero” cod. V Liv. 1040399999, come segue:

 

 Contributo Associazione Sub impegno n.

1 € 1000,00 I.C. Vasco Pratolini 19/2017

2 €   200.00 Prosport Uisp Scandicci 20/2017

3 €   400.00 Scuola Just Dance 21/2017

4 €   700.00 Tennis Club La Fiorita 22/2017

5 € 2.000,00 Polisportiva Robur 1908 23/2017

6 €   300.00 Pallavolo Savino Del Bene 24/2017

7 €   200.00 Judo Athletic Club 25/2017

8 €   100.00 Palestra Athena 26/2017

9 € 1.200.00 Wushu Scuola del Fiume 27/2017

10 €   700.00 Centro Danza Tersicore 28/2017

11 €  400.00 ASD Cosmos 29/2017

12 €  100.00 US Casellina 30/2017

13 €  900.00 Stella Rossa Volley 31/2017

14 €  300,00 ASDC San Giusto - Le Bagnese 32/2017

15 €  200,00 Box Robur 33/2017

16 €  300,00 Bocciofila Scandiccese 34/2017

17 € 1.000,00 CS Scandicci 1908 srl 35/2017



 

Preso atto della Relazione Finale del Dirigente Scolastico Prof.ssa Raffaella Briani dell’Istitu-

to Comprensivo Vasco Pratolini,   pervenuta a mezzo mail in data 30/10/2017,   che attesta 

che il progetto è stato completamente realizzato per l’anno scolastico 2016/2017 e che le at-

tività sportive nella scuola si sono svolte regolarmente a cura delle  società sportive del terri-

torio;

 
Dato atto:

-          che, sulla base della relazione finale  sopraccitata si rende necessario un adegua-
mento degli impegni assunti sia in aumento che in diminuzione;

 
-    che nella Determina Dirigenziale n.196 del 15/12/2016 si era previsto la possibilità di 

modificare i contributi previsti per le associazioni partecipanti al progetto in base alla 
loro effettiva partecipazione;

 
-    che la somma complessiva di € 10.000,00 rimane invariata;

 
Ritenuto, pertanto, di  provvedere a modificare gli impegni di spesa assunti con la Determi-
nazione Dirigenziale sopraccitata  come segue: 
 

Contributo Ass. I.C. Variazioni +/- Sub imp.

€ 1000,00 I.C. Vasco Pratolini invariata 19/2017

€   230.00 Prosport Uisp Scandicci + 30,00 20/2017

€  0 Scuola Just Dance - 400,00 21/2017

€  0 Tennis Club La Fiorita - 700,00 22/2017

€3408,00 Polisportiva Robur 1908 + 1408.00 23/2017

€ 466.00 Pallavolo Savino Del Bene + 166,00 24/2017

€   345.00 Judo Athletic Club + 145,00 25/2017

€  0 Palestra Athena - 100,00 26/2017

€ 1899.00 Wushu Scuola del Fiume + 699,00 27/2017

€ 0 Centro Danza Tersicore -  700,00 28/2017



€  168,00 ASD Cosmos -  232.00 29/2017

€ 0 US Casellina - 100.00 30/2017

€  1704,00 Stella Rossa Volley + 804,00 31/2017

€ 0 ASDC San Giusto - Le Bagnese - 300,00 32/2017

€  0 Box Robur - 200,00 33/2017 

€ 61,00 Bocciofila Scandiccese - 239,00 34/2017

€ 719,00 CS Scandicci 1908 srl - 281,00 35/2017

 
  DETERMINA

1. Di dare mandato all’ufficio  servizi finanziari di apportare le seguenti variazioni ai sub 
impegni assunti con la Determinazione del Dirigente Settore Entrate Attività Economi-
che Casa Sport e Servizi Amministrativi  n.196 del 15/12/2016 con la  quale venivano 
impegnate le risorse da destinare alle associazioni partecipanti al progetto e i contri-
buti per loro previsti, allocate sul Capitolo 344210/18 “Spese per la promozione e dif-
fusione  di  attività  sportive  -  contributi  –  Progetto  Scandicci  Sport  Insieme”  imp. 
n.280/2017 Missione 06 “Politiche Giovanili  Sport e Tempo Libero” Programma 01 
“Sport e Tempo Libero” cod. V Liv. 1040399999, come segue: 

 

Contributo Ass. I.C. Variazioni +/- Sub imp.

€ 1000,00 I.C. Vasco Pratolini invariata 19/2017

€   230.00 Prosport Uisp Scandicci + 30,00 20/2017

€  0 Scuola Just Dance - 400,00 21/2017

€  0 Tennis Club La Fiorita - 700,00 22/2017

€3408,00 Polisportiva Robur 1908 + 1408.00 23/2017

€ 466.00 Pallavolo Savino Del Bene + 166,00 24/2017

€   345.00 Judo Athletic Club + 145,00 25/2017



€  0 Palestra Athena - 100,00 26/2017

€ 1899.00 Wushu Scuola del Fiume + 699,00 27/2017

€ 0 Centro Danza Tersicore -  700,00 28/2017

€  168,00 ASD Cosmos -  232.00 29/2017

€ 0 US Casellina - 100.00 30/2017

€  1704,00 Stella Rossa Volley + 804,00 31/2017

€ 0,00 ASDC San Giusto - Le Bagnese - 300,00 32/2017

€  0 Box Robur - 200,00 33/2017 

€ 61,00 Bocciofila Scandiccese - 239,00 34/2017

€ 719,00 CS Scandicci 1908 srl - 281,00 35/2017

 
2. Di dare atto che la scadenza dell’obbligazione giuridica è al 31/12/2017. 

 
3. Di dare atto che alla liquidazione delle competenze si procederà con successivo se-

parato atto del Dirigente. 

 
4. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione dei beneficiari e relativi importi nell’ 

apposita sezione del sito web denominata Amministrazione Aperta nel banner "Tra-
sparenza, valutazione e merito" ai sensi e per gli effetti dell'art.18 del D.L. n. 33/2013. 

 
5. Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’albo pretorio on-

line per la durata di quindici giorni. 

 

6.      Di dare atto che la presente rispetta il Regolamento Comunale per la concessione 

di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari approvato con deliberazioni con-

siliari n. 442\1990 e 58\1991.

 

7.      Di dare atto che è fatto divieto alla società sportive oggetto del presente contributo, 

di usare in qualunque modo il logo e l’immagine dell’Amministrazione Comunale per 

promuovere l’evento.



IL D IRIGENTE DEL 

SETTORE ENTRATE ATTIVITA' 

ECONOMICHE CASA SPORT E SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

Dott. Antonello Bastiani 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


